

# Gemeinde Appen

## Beschlussvorlage

**Vorlage Nr.: 283/2009/APP/BV**

Fachteam:	Bürgerservice	Datum:	23.02.2009
Bearbeiter:	Meike Plehn	AZ:	

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Umweltausschuss der Gemeinde Appen	05.03.2009	öffentlich
Hauptausschuss der Gemeinde Appen	17.03.2009	öffentlich
Gemeindevertretung Appen	02.04.2009	öffentlich

### Gartenabfallaktion im Herbst

#### Sachverhalt:

Für eine eventuelle Wiedereinführung einer Schredderaktion in der Gemeinde Appen wurde seitens der Verwaltung ein Angebot der Firma Formann in Heidgraben eingeholt (siehe Anlage 1).

Die Kosten für die Container wurden mit Herrn Formann telefonisch besprochen. Herr Formann erklärt, dass ein 18cbm Container ca. 180,- € kosten würde und ein 12cbm Container mit ca. 135,- € berechnet wird. Es können allerdings nur Richtwerte sein, da es auch auf die Qualität des Schreddergutes ankommt.

Die letzte Schredderaktion wurde in der Gemeinde Appen im Herbst 2004 durchgeführt (siehe anliegende Rechnungskopie der Firma Formann vom 29.11.2004).

Die Rechnung von 2004 wurde als Grundlage für eine neue Berechnung zugrunde gelegt und mit den heutigen Preisen neu berechnet.

Somit würden der Gemeinde Appen folgende Kosten entstehen:

8 Container (18 cbm)	x	180,-€	=	1.440,- €
1 Container (12 cbm)	x	135,- €	=	135,- €
2 Std. Großraumschredder + Anhänger + Maschinist	x	155,- €/Std.	=	310,- €
0,5 Std. Anfahrtkosten	x	67,50 €/Std.	=	33,75 €
1 Std. Containerfuhrlohn	x	100,- €/Std.	=	100,- €
Nettokosten				2.018,75 €
Mehrwertsteuer				383,56 €
Gesamtkosten				2.402,31 €

Ein Zuschuss des Kreises Pinneberg wird leider nicht mehr gewährt. Hinzuzurechnen wäre noch der Arbeitsaufwand des Bauhofes.

#### Stellungnahme:

Die Verwaltung befürwortet ausdrücklich die Wiedereinführung einer Schredderaktion im Herbst, da dann erfahrungsgemäß viele Bürger ihre Gärten pflegen.

Die bis 2004 2x jährlich durchgeführte Gartensammelaktion hatte sich bewährt und wurde stets gut angenommen. Das Kostenbeteiligungsverfahren mit 5,-- € pro Anlieferung war zwar bürokratisch aufwendig, fand aber bei den meisten Nutzern volle Anerkennung. Es konnten zuletzt Einnahmen in Höhe von 500,-- € pro Aktion erzielt werden.

### **Finanzierung:**

Die erforderlichen Haushaltsmittel für eine Herbstsammelaktion in Höhe von 2.500,-- € müssten in einem Nachtragshaushalt bereitgestellt werden, wobei von Einnahmen in Höhe von 500,-- € auszugehen ist, sofern eine Eigenbeteiligung der Nutzer vorgesehen wird.

### **Beschlussvorschlag:**

Der Umweltausschuss befürwortet die Wiedereinführung einer Herbstgartenabfallaktion und empfiehlt dem Hauptausschuss / der Gemeindevertretung eine entsprechende Mittelbereitstellung in einem Nachtragshaushalt. Als Eigenanteil für die Nutzer der Aktion werden 5,-- € festgesetzt.

---

Brüggemann

### **Anlagen:**

Angebot (Anlage 1)

Rechnung vom 29.11.2004 (Anlage 2)

Bernd Formann

**GARTEN- UND LANDSCHAFTSBAU  
CONTAINERDIENSTE**

Eichenweg 9  
25436 Heidgraben  
Telefon (0 41 22) 90 13 33  
Telefax (0 41 22) 90 03 54  
~~E-mail: Bernd.Formann@t-online.de~~  
~~www.bernd-formann.de~~

Bernd Formann Garten- und Landschaftsbau Eichenweg 9 25436 Heidgraben

An  
Gemeinde Appen  
Amt Moorrege  
Amtsstr. 12  
25436 Moorrege

Bitte geprüft und schriftlich  
bestätigt an Auftragnehmer zurück

**Angebot**

Gemeinde Appen Abfuhr von Grünabfällen im Herbst 2009

<b>Projekt-Nr.</b>	<b>Knd.-Nr.</b>	<b>Ansprechpartner</b>	<b>Datum</b>	<b>Seite</b>
2009-02-12-002	221	Bernd Formann	12.02.2009	1 von 2

Sehr geehrte Frau Plehn,  
wir danken Ihnen für die Anfrage und möchten Ihnen folgendes Angebot unterbreiten.

Pos.	Menge Einh	Bezeichnung	E.-P.	G.-P.
<b>Abfuhr von Grünabfällen und Großraumschredderarbeiten</b>				
1	1,00 Std	Anfahrt		
2	1,00 Std	Großraumschredder und Antriebsmaschine 220 PS Deutz o. Maschinist. Für einen Stammdurchmesser bis max. 40 cm	67,50 €	67,50 €
3	1,00 Std	Maschinist	102,00 €	102,00 €
4	1,00 Std	Anhänger Hilken 18to Transport Kipper für 25 cbm Inhalt ohne Zugmaschine und Maschinist	33,00 €	33,00 €
		*** Containergestellung frei **	20,00 €	20,00 €
5	1X	Container Fuhrlohn ab Standort Heidgraben im Umkreis von 20 km	100,00 €	100,00 €
<p>Ein Preis für die Entsorgung der Grünabfälle pro m<sup>3</sup> oder pro Container kann erst nach Materialbesichtigung abgegeben werden.</p>				

Summe netto:	322,50 €
zuzüglich 19,00 % Mwst.: auf 322,50 €	61,28 €
<b>Brutto-Betrag:</b>	<b>383,78 €</b>

Bankkonten: VR Bank Pinneberg eG · Kto.-Nr. 47 906 692 (BLZ 221 914 05)  
Sparkasse Südholstein · Kto.-Nr. 1 830 656 (BLZ 230 510 30)  
Steuer-Nummer: 3 122 516 678 FA Elmshorn



Bernd Formann

GARTEN- UND LANDSCHAFTSBAU  
CONTAINERDIENSTE

Anlage 2

Ö 6

Eichenweg 9  
25436 Heidgraben  
Telefon (0 41 22) 90 13 33  
Telefax (0 41 22) 90 03 54  
E-mail: Bernd-Formann@T-Online.de  
www.bernd-formann.de

Eingegangen am  
02.12.04 9:10 U

017214090389

Bernd Formann Eichenweg 9 25436 Heidgraben

An die  
Gemeinde Appen  
Gärtnerstr. 8  
D 25482 Appen

Datum : 29.11.2004  
Rechnungsnummer : 3307  
Kundennr. : 476  
Seite : 1

## Rechnung

Pos	Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Einzelpreis	Gesamtpreis
<b>Auftrag vom 08.10.2004</b>					
<b>Abfuhr von Gartenabfällen Herbst 2004</b>					
<b>06.11.2004</b>					
<b>Zirkusplatz / Pinnaubogen</b>					
1	Container 18 cbm	4	Stück	160,00	640,00 ✓
2	Container 12 cbm	1	Stück	125,00	125,00
<b>Appen - Etz Hof Gaden</b>					
3	Container 18 cbm	3	Stück	160,00	480,00 ✓
<b>Unterglinde Hof Bräus</b>					
4	Container 18 cbm	1	Stück	160,00	160,00
<b>06.11.2004 Großraumschredder mit Kipper-Anhänger 25cbm</b>					
<b>Schreddergut abfahren und entsorgt.</b>					
5	Maschinenstunde Großraumschredder mit Selbstlader und Anhänger - Kipper	2	Std.	150,00	300,00 ✓
6	Anfahrtskosten sowie Abfahrtskosten	0,5	Std.	150,00	75,00 ✓
** Entsorgungsgebühr frei **					

Eintragung in die HUL ist am 02. DEZ. 2004 erfolgt.

Wir möchten Sie darauf hinweisen, daß der Rechnungsempfänger (als Privatperson) verpflichtet ist, den Zahlbeleg gemäß §14b Abs. 1 Satz 5 UstG für mind. 2 Jahre aufzubewahren.

ohne Abzug zahlbar bis spätestens zum 06.12.2004

Nettosumme:	1.780,00 € ✓
+ 16 % MwSt	284,80 € ✓
+ 9 % MwSt	0,00 €
<b>Gesamtsumme</b>	<b>2.064,80 € ✓</b>

